REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM

Nr., [60, dats 95.07.2020

PiER MIRATIMIN E RREGULLORES PER KRITERET DHE PROCEDUREN E
TRANSFERIMIT TE PERKOHSHEM TE PROKURORIT

Késhilli i Larté i Prokurorisé, mbéshtetur né nenin 149/a té Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipéris€, né
nenet 159 pika 2 gérma (a) dhe 189 pika 1 gérma (c) t&€ Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes
s€ sistemit t€ drejtésis€”, i ndryshuar si dhe nenin 44 dhe neni 46 té ligjit nr. 96/2016, “Pér statusin e
gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shgipérisé”, 1 ndryshuar, me propozim t&¢ Komisionit pér
Zhvillimin e Karrierés,

VENDOSI:

1. Miratimin e ‘“Rregullore pér kriteret dhe procedurén e transferimit té pérkohshém té
prokurorit” sipas tekstit bashkélidhur kétij vendimin.

2. Kjo rregullore hyn né fuqi me botimin né Fletoren Zyrtare dhe publikohet né fagen zyrtare té
Késhillit.
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GENT IBRAHIMI




